
VENEGAS GONZALEZ JOSE
5.26 kW 17 de Octubre de 2024

PDBT 062210209862

1,301 kWh $ 5,890

9 1,428 kWh $69

98.83 % BIMESTRE $ 5,821

$35,337.00 MXN $414.00 MXN $34,924.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.9 AÑOS 585 W 9 25.2 m 2 $ 35,341.20

TASA INTERNA DE
RETORNO

34.5 %



Propuesta 1 17 de Octubre de 2024 22 de Octubre de 2024

20240274

VENEGAS GONZALEZ JOSE  

9 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 4.2 kW

9 Estructura Elevada de Acero

1 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

Subtotal $ 117,804.00

IVA $ 18,848.64

TOTAL (MXN) $ 136,652.64

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 35,337.00 $ 414.00 $ 35,341.20 $ 34,924.00 $ 70,265.20 $ -66,387.44

2 $ 36,397.11 $ 426.42 $ 0.00 $ 35,971.72 $ 35,971.72 $ -30,415.72

3 $ 37,489.02 $ 439.21 $ 0.00 $ 37,050.87 $ 37,050.87 $ 6,635.15

4 $ 38,613.69 $ 452.39 $ 0.00 $ 38,162.40 $ 38,162.40 $ 44,797.55

5 $ 39,772.10 $ 465.96 $ 0.00 $ 39,307.27 $ 39,307.27 $ 84,104.82

6 $ 40,965.27 $ 479.94 $ 0.00 $ 40,486.49 $ 40,486.49 $ 124,591.31

7 $ 42,194.23 $ 494.34 $ 0.00 $ 41,701.08 $ 41,701.08 $ 166,292.39

8 $ 43,460.05 $ 509.17 $ 0.00 $ 42,952.11 $ 42,952.11 $ 209,244.50

9 $ 44,763.85 $ 524.44 $ 0.00 $ 44,240.68 $ 44,240.68 $ 253,485.18

10 $ 46,106.77 $ 540.18 $ 0.00 $ 45,567.90 $ 45,567.90 $ 299,053.08

11 $ 47,489.97 $ 556.38 $ 0.00 $ 46,934.94 $ 46,934.94 $ 345,988.02

12 $ 48,914.67 $ 573.07 $ 0.00 $ 48,342.98 $ 48,342.98 $ 394,331.00

13 $ 50,382.11 $ 590.27 $ 0.00 $ 49,793.27 $ 49,793.27 $ 444,124.27

14 $ 51,893.58 $ 607.97 $ 0.00 $ 51,287.07 $ 51,287.07 $ 495,411.35

15 $ 53,450.38 $ 626.21 $ 0.00 $ 52,825.68 $ 52,825.68 $ 548,237.03

16 $ 55,053.89 $ 645.00 $ 0.00 $ 54,410.45 $ 54,410.45 $ 602,647.48

17 $ 56,705.51 $ 664.35 $ 0.00 $ 56,042.77 $ 56,042.77 $ 658,690.25

18 $ 58,406.68 $ 684.28 $ 0.00 $ 57,724.05 $ 57,724.05 $ 716,414.30

19 $ 60,158.88 $ 704.81 $ 0.00 $ 59,455.77 $ 59,455.77 $ 775,870.07

20 $ 61,963.64 $ 725.95 $ 0.00 $ 61,239.45 $ 61,239.45 $ 837,109.52

21 $ 63,822.55 $ 747.73 $ 0.00 $ 63,076.63 $ 63,076.63 $ 900,186.15

22 $ 65,737.23 $ 770.16 $ 0.00 $ 64,968.93 $ 64,968.93 $ 965,155.08

23 $ 67,709.35 $ 793.27 $ 0.00 $ 66,918.00 $ 66,918.00 $ 1,032,073.07

24 $ 69,740.63 $ 817.06 $ 0.00 $ 68,925.54 $ 68,925.54 $ 1,100,998.61

25 $ 71,832.85 $ 841.58 $ 0.00 $ 70,993.30 $ 70,993.30 $ 1,171,991.91

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,574.2 1,775.2 1,652.4 1,551.9 1,449.8 1,560.7

Consumo actual 1,173.0 1,845.0 1,364.0 1,047.0 1,085.0 1,291.0

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


